



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 470/2023

Compras e cotações nº. 046/2023

Dispensa nº. 046/2023

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios e correlatos.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Mediana do site gov.br (módulo pesquisa de preços) do Ministério da Economia, conforme Art. 23, § 1º, inciso I, da Lei Federal 14.133/21.
- Cotação com a empresa A.BELINELLI DE JESUS LTDA, por ser um fornecedor local e habitual desta Câmara Municipal, entregando produtos de qualidade.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	Painel de Preços do site compras gov		A.BELINELLI DE JESUS LTDA CNPJ: 01.379.960/0001-77	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Açúcar tipo cristal em pacotes de 5kg	02 unid.	R\$ 20,25	R\$ 40,50	R\$ 19,95	R\$ 39,90
02	Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio, em pacotes de 360 gramas	10 pacotes	R\$ 7,49	R\$ 74,90	R\$ 6,49	R\$ 64,90
03	Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana, em pacotes de 360 gramas	10 pacotes	R\$ 6,74	R\$ 67,40	R\$ 6,49	R\$ 64,90
04	Café/ Apresentação Torrado/Moído/Intensidade Suave/ Tipo Tradicional / Empacotamento Vácuo com 500g.	10 unidades	R\$ 15,15	R\$ 151,50	R\$ 14,99	R\$ 149,90
05	Carga de gás GLP acondicionado em botijão de 13 kg tipo doméstico com controle de segurança testado aprovado e lacrado para garantia de peso certo e qualidade. Demais condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NBR-8614 ABNT para padrão das válvulas.	1 unidade	R\$ 150,41	R\$ 150,41	R\$ 105,00	R\$ 105,00
06	Chá mate de primeira qualidade, natural a granel (folhas tostadas de erva mate) -Caixa de 250 gramas.	10 unidades	R\$ 8,05	R\$ 80,50	R\$ 7,95	R\$ 79,50
07	Filtro de Papel; 100% Celulose; para Coar Café; Modelo Tradicional para	10 unidades	R\$ 4,57	R\$ 45,70	R\$ 4,55	R\$ 45,50

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Garrafa Térmica Comum; Com Fechamento de Dupla Prensagem; Tamanho 103 ; Gramatura 54g/m ² ; Poros Medindo Entre 0,0047 e 0,0071; Com Capacidade de Um Parâmetro de 12 a 18 Segundos/100ml; Na Cor Branca; Fornecido Em Caixa Apropriada Ao Produto contendo 30 unidades por embalagem.					
08	Guardanapo de Papel; Medindo (24 x 22) Cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca; Alvura Superior a 70%, Conforme Norma Iso e 100% Celulose; em pacotes com 50 unidades	10 unidades	R\$ 2,28	R\$ 22,80	R\$ 2,25	R\$ 22,50
09	Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal, em embalagem de 500 gramas	02 unidades	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 8,99	R\$ 17,98
10	Óleo Comestível; Azeite de Oliva Extra Virgem; Com Acidez Máxima de 0,5%; Isento de Oxidação, Sujidades e Materiais Estranhos; Embalado Em Frasco de Vidro Apropriado, Hermeticamente Fechado e Atóxico; e Com Validade Mínima de 7 Meses Na Data Da Entrega- Frasco contendo 500ml	01 unidade	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$32,55	R\$ 32,55
11	Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Variado , Tipo: Natural , Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida, De 1 litro, preferencialmente nas quantidades e sabores: 10 (dez) GOIABA 10 (dez) PESSEGO 10 (dez) ABACAXI 10 (dez) CAJU	40 unidades	R\$ 6,42	R\$ 256,80	R\$6,15	R\$246,00
VALOR TOTAL			R\$ 941,51		R\$ 868,63	

Américo Brasiliense, 05 de junho de 2023.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação